20/10/2022 07:40 Aviso de revogação - Aviso de revogação - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-revogacao-437705222 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/10/2022 | Edição: 200 | Seção: 3 | Página: 61

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense/Campus Araquari/Diretoria de

Administração e Planejamento

AVISO DE REVOGAÇÃO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA

PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA

UNIÃO DE EM 29/01/2020, torna público: Revogação da Dispensa de Licitação nº 175/2022. Processo nº

23349.003465/2022-09. Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de laudo de

avaliação completo para identificação do valor de mercado do imóvel para fins de concessão onerosa de

espaço referente à reprografia no Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari. Dispensa de Licitação

nº 175/2022. Total de Itens Licitados: 01. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de

21/06/1993. Motivo: após o recebimento das propostas, foi cadastrada a compra no Compras.Gov no

módulo Divulgação de Compras. Porém, após a publicação do resultado, foi constatado que a certidão

municipal e federal da Empresa vencedora, MULTIAVALIACAO TECNOLOGIA EM AVALIACOES E SERVICOS

LTDA, CNPJ: 28.781.327/0001-67 estava com pendências. Prontamente foi consultado à empresa para

possível regularização, porém a mesma informou que não seria possível (ordem 28 do referido processo).

Como não é possível alterar/editar compras publicadas no Compras.Gov, é necessária a revogação.

Em 19 de outubro de 2022

LUIZ FERNANDO HREISEMNOU DO ROSÁRIO

Assistente em Administração

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/10/2022

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 1429/2022 - CCLIC/ARA (11.01.02.02.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/10/2022 10:15 )
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)

Matrícula: ###368#2

 (Assinado digitalmente em 01/11/2022 15:14 )
JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO

COORDENADOR - TITULAR

CCLIC/ARA (11.01.02.02.01.03.01)

Matrícula: ###797#6

 (Assinado digitalmente em 20/10/2022 07:42 )
LUIZ FERNANDO HREISEMNOU DO ROSARIO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CCLIC/ARA (11.01.02.02.01.03.01)

Matrícula: ###214#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 1429 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL 20/10/2022 3192acfd2a

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf